


POILSIO NAMO KLAIPĖDOS R.SAV., KRETINGALĖS SEN., KARKLĖS K., KRIKŠTŲ G. 9

  PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

TURINYS

1

1

2

BRL 1

AR 9

1

SP 1

SP 1

SP 1

SP 1

SA 1

SA 1

SA 1

PRD 3

PRD 2

TURINYS 2

PAJŪRIO REGININIO PARKO DIREKCIJOS 
PRITARIMAS PROJEKTINIAMS PASIŪLYMAMS

23

26

SKLYPO SUTVARKYMO SPRENDINIAI 1 18

BENDRIEJI RODIKLIAI 5

SKLYPO PLANAS 16

BRĖŽINIŲ ŽINIARAŠTIS 15

STATINIO VIETA  DETALIOJO PLANO 
BRĖŽINYJE

SKLYPO SUTVARKYMO SPRENDINIAI 2

AUKŠTŲ PLANAI IR PJŪVIS

FASADAI

DETALUSIS PLANAS

19

20

SPALVINIS SPRENDIMAS 22

21

17

Dokumento 
lapų skaičius 

Dokumento 
eilės numeris 

  PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO 
UŽDUOTIS

3

6

Projekto dalies 
(bylos)  

pavadinimas 

VIRŠELIS 1

Dokumento pavadinimas 

1







POILSIO NAMO KLAIPĖDOS R.SAV., KRETINGALĖS SEN., KARKLĖS K., KRIKŠTŲ G. 9  
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

UAB „Du kart du“ 
tel.: +370 698 03380; e-paštas: lyguketuri@gmail.com 
 

K9-01-PP -1 

BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI 

Pavadinimas 
Mato 

vienetas 
Kiekis Pastabos 

I.  SKLYPAS    

1. sklypo plotas m2 9926 Statybos vykdomos 
„D“ sklypo dalyje; 
plotas - 2885 m2 

2. sklypo užstatymo intensyvumas % 1,68  

3. sklypo užstatymo tankis         % 1,26  

II. PASTATAI     

1. Poilsio paskirties pastatas   Neypatingas statinys 

1. Pastato paskirties rodikliai     

1. 2. Pastato bendrasis plotas.* m2  167,03  

1. 3. Pastato tūris.*  m³ 910  

1. 4. Aukštų skaičius.* vnt. 1+m  

1. 5. Pastato aukštis. *  m 8,50  

1. 6. Energinio naudingumo klasė   A++  

1. 7. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė   C  

1. 8. Statinio atsparumo ugniai laipsnis  II  

III . INŽINERINIAI TINKLAI    Tikslinama techninio 
projekto metu 

 
Statinio projekto vadovas                  Gediminas Petrauskas                     KA 38003                           
   (vardas, pavardė, parašas, kvalifikacijos atestato arba pažymos Nr., data) 

 
Statytojas:  M. M.                         TVIRTINU:                                                     

                                                (parašas) 

 



POILSIO NAMO KLAIPĖDOS R.SAV., KRETINGALĖS SEN., KARKLĖS K., KRIKŠTŲ G. 9  
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

UAB „Du kart du“ 
tel.: +370 698 03380; e-paštas: lyguketuri@gmail.com 
 

K9-01-PP -2 

AIŠKINAMAS RAŠTAS 

 
1.1 PROJEKTUOJAMO PASTATO PAŽINTINIAI DUOMENYS 

Statinio pavadinimas. POILSIO NAMO KLAIPĖDOS R.SAV., KRETINGALĖS SEN., KARKLĖS 

K., KRIKŠTŲ G. 9  STATYBOS PROJEKTAS  

Statybos geografinė vieta. Poilsio paskirties pastatas projektuojamas privačiame žemės sklype, 

Krikštų g. 9, Karklės km., Klaipėdos r. sav. 

Statytojas (užsakovas).  Projekto užsakovas (statytojas) – M. M. 

Projektuotojas. Projektinius pasiūlymus parengė įmonė: UAB "DU KART DU".  

Projekto ir jo dali ų vadovai:  

Projekto vadovas -Gediminas Petrauskas (KA 38003) 

Projekto architektūrinės dalies vadovas- Lina Marčiulaitienė (A2131) 

Projekto sklypo plano dalies vadovas – Lina Marčiulaitienė (A2131) 

Statybos finansavimo šaltiniai. Projektavimo ir statybos darbai finansuojami statytojo lėšomis. 

Statybos rūšis. Vadovaujantis STR 01.01.08:2002, p. 9, statybos rūšis yra nauja  statyba. 

Statinio klasifikacija.  

Statinio rūšis – pastatas. Pastato grupė – Negyvenamasis pastatas. Pastato 

pogrupis – Poilsio paskirties pastatas (7.13)  

Statinių kategorija.  

Naujai projektuojamas poilsio namas priskiriamas neypatingos kategorijos statiniams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POILSIO NAMO KLAIPĖDOS R.SAV., KRETINGALĖS SEN., KARKLĖS K., KRIKŠTŲ G. 9  
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

UAB „Du kart du“ 
tel.: +370 698 03380; e-paštas: lyguketuri@gmail.com 
 

K9-01-PP -3 

1.2 ANALIZ Ė. ATLIKTI STATYBINAI TYRIN ĖJIMAI IR TYRIMAI 

Teritorija, reljefas.  Inžinerinių geodezinių tyrinėjimų duomenimis sklype reljefo paviršiaus altitudės 
kinta – nuo  13,23 m iki 12,06 m.  Numatomoje statybos aikštelėje vidutinė žemės altitudė +13,20 m. 
Projektuojamo pastato pirmo aukšto grindų altitudė +13.40 m. 

Gretimos teritorijos, transporto tinklas – keliai, gatvės.  Patekimas į sklypą projektuojamas iš 
šiaurinės sklypo pusės. 

Sklype esantis užstatymas. Sklype nėra kitų statinių. 

Šalia sklypo esantis užstatymas. Sklypo dalis rytinėje pusėje ribojasi su  Krikštų g., iš šiaurės bei pietų 
su sklypo dalimis, kurioms priskirti adresai Krikštų g. 11 ir Krikštų g.7, iš vakarų pusės sklypas ribojasi 
su valstybine žeme, kurioje nesuformuotas žemės sklypas. 

Žemės sklypas.  Poilsio namas projektuojamas sklypo dalyje Krikštų g. 9 (kad. nr. 5528/0001:12 
Grikailių k.v.,) , Karklės k., Klaipėdos r. sav. 

Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis: kita. 

Žemės sklypo pagrindinis naudojimo būdas: Rekreacinės teritorijos 

Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos:  

Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktas skirsnis) 0.2706 ha 
Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečias skirsnis) 0.9926 ha 
Natūralios pievos bei ganyklos (VI skyrius, ketvirtas skirsnis) 0.48 ha 
Paviršinių vandens telkinių pakrantės apsaugos juostos (VI skyrius, aštuntasis skirsnis) 0.01 ha 
Paviršinių vandens telkinių pakrantės apsaugos zonos (VI skyrius,  septintasis skirsnis) 0.01 ha 
 
Projektuojamas poilsio pastatas ir inžineriniai statiniai nepatenka į  natūralių pievų bei ganyklų 
apsaugos zoną. 
 
Žemės sklype yra įregistruotas (NTR išrašo 7.2 punktas) naudojimosi tvarkos nustatymo planas. Jame 
nurodytos žemės sklypo bendrasavininkų dalys (žr. pridedamus dokumentus). 
 
Sklype ir šalia jo esantys inžineriniai tinklai ir įrenginiai.  Šalia projektuojamo sklypo yra 0.4 kV 
požeminė elektros linija, vandentiekio tinklai ir buitinių nuotekų tinklai.   

Sanitarinė ir ekologinė situacija. Sklypo sanitarinė ir ekologinė situacija yra patenkinama. Sklype nėra 
susikaupusių šiukšlių ir aplinkai kenksmingų medžiagų. Sklype ir aplinkinėje teritorijoje nėra taršos ar 
triukšmo šaltinių, gamybinių objektų. 

 

 

 

 



POILSIO NAMO KLAIPĖDOS R.SAV., KRETINGALĖS SEN., KARKLĖS K., KRIKŠTŲ G. 9  
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

UAB „Du kart du“ 
tel.: +370 698 03380; e-paštas: lyguketuri@gmail.com 
 

K9-01-PP -4 

IŠTRAUKOS IŠ TP DOKUMENT Ų: 
 
KLAIP ĖDOS RAJONO BENDRASIS PLANAS (IŠTRAUKA IŠ BRĖŽINIO) 

 
 

 
 
 

Teritorija tvarkoma pagal Pajūrio regioninio parko teritorijos tvarkymo planą. 
 
Žemės sklypas patenka į - ekstensyvaus užstatymo funkcinę zoną. 
 
Teritorijos naudojimo ir apsaugos reglamentai:  
Ekstensyvaus tvarkymo. Priskiriami Karklės ir Kalotės kaimai. Juose išlaikomas esamas užstatymo 
pobūdis, tradicinė kaimiška aplinka, vykdomos priemonės (daugiausia renovacijos), padedančios gerinti 
poilsio sąlygas, skatinama sodybas pertvarkyti į kaimo turizmo sodybas. Saugomose teritorijose esančios 
gyvenamosios vietovės tvarkomos pagal saugomų teritorijų specialiuosiuose planuose nustatytus 
individualius reglamentus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POILSIO NAMO KLAIPĖDOS R.SAV., KRETINGALĖS SEN., KARKLĖS K., KRIKŠTŲ G. 9  
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

UAB „Du kart du“ 
tel.: +370 698 03380; e-paštas: lyguketuri@gmail.com 
 

K9-01-PP -5 

PAJŪRIO REGIONINIO PARKO TVARKYMO PLANAS (IŠTRAUKA IŠ B RĖŽINIO) 
 

 
 
Žemės sklypas patenka – intensyvaus (formuojančio) tvarkymo zoną (Gri); kitos paskirties žemės, 
gyvenamosios ir visuomeninės paskirties rekreacinių teritorijų kaimai ir jų dalys, 
 
Pajūrio regioninio parko numatyti architekt ūriniai – urbanistiniai reikalavimai : 
 
- Draudžiama statyti sublokuotus gyvenamuosius namus, gyvenamuosius namus blokuoti su 
priklausiniais, išskyrus jų statybą kitos (gyvenamosios) paskirties funkcinio prioriteto zonose. 
 
- Plėtojant gyvenamąsias vietoves: laikomasi šiam kraštui būdingo žemės sklypo planavimo, statinių 
išdėstymo, tradicinės architektūros, spalvų, medžiagų ir detalių; 
 
- Laikomasi istoriškai susiklosčiusių aptvėrimo tradicijų – tvoromis gali būti aptvertos sodybos, 
visuomeninių įstaigų ir specialių įrenginių sklypai, laukuose gali būti aptveriamos ganyklos, pasėliai, 
sodai, kt.  Tvoros statomos iš natūralių medžiagų – medžio ir kitų tradicinių statybinių medžiagų, 
būdingų šiam regionui; 
 
 
 
 
 



POILSIO NAMO KLAIPĖDOS R.SAV., KRETINGALĖS SEN., KARKLĖS K., KRIKŠTŲ G. 9  
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

UAB „Du kart du“ 
tel.: +370 698 03380; e-paštas: lyguketuri@gmail.com 
 

K9-01-PP -6 

2008-05-29 KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBOS SPRENDIMU NR.T11-274 
PATVIRTINTO ŽEM ĖS SKLYPO (KAD. NR. 5528:0001:12), ESANČIO KARKL ĖS KAIME, 
KRETINGAL ĖS SENIŪNIJOJE, DETALUSIS PLANAS (IŠTRAUKA IŠ BR ĖŽINIO) 
 

 
 
 
2008-05-29 Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T11-274 patvirtinto žemės 
sklypo (Kad. Nr. 5528:0001:12), esančio Karkl ės kaime, Kretingalės seniūnijoje, detaliojo plano 
reglamentai  sklypui:  
 
- Sklypo plotas – 9926 m2; 
- Žemės sklypo naudojimo būdas – Rekreacinės teritorijos, ilgalaikio (stacionaraus) poilsio pastatų 
statybos (R1); Inžinerinės infrastruktūros teritorijos, susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridoriams (I2); 
- Leistinas pastatų aukštis – 8,5 m.; 
- Leistinas užstatymo tankumas – 0.05 / 5 proc (sklypo užstatymo tankis, įvertinus projektuojamo 
pastato rodiklius 1,26 proc) 
- Leistinas intensyvumas – 0.10 / 10 proc (sklypo užstatymo intensyvumas, įvertinus projektuojamo 
pastato rodiklius – 1,68 proc); 
- Sklypo užstatymo rodiklis parinktas atsižvelgiant į tai, kad sklype nustatytos 4 naudojimosi dalys ir 



POILSIO NAMO KLAIPĖDOS R.SAV., KRETINGALĖS SEN., KARKLĖS K., KRIKŠTŲ G. 9  
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

UAB „Du kart du“ 
tel.: +370 698 03380; e-paštas: lyguketuri@gmail.com 
 

K9-01-PP -7 

tai, kad vieno projektuojamo pastato užstatymo plotas negali viršyti 125 m2; 
- Statinių statybos zona – statybos riba ar linija (žiūrėti detaliojo plano sprendinius). Poilsio paskirties 
pastato projektu statybos zona ir riba nekeičiama; 
- Komunalinių ar vietinių inžinerinių tinklų ir pastatų šildymo sistemų prisijungimo sąlygos – 
numatoma jungtis prie „Vakarų Lietuvos pramonės ir finansų korporacijos“ nuosavybės teise 
priklausančių inžinerinių tinklų; 
- Susisiekimo sistemos organizavimas – esama, automobilių parkavimas sprendžiamas sklypo ribose; 
 
2008-05-29 Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T11-274 patvirtinto žemės 
sklypo (Kad. Nr. 5528:0001:12), esančio Karkl ės kaime, Kretingalės seniūnijoje, detaliojo plano 
architektūriniai-urbanistiniai reikalavimai:  
 
- Išlaikomas tradicinės regiono architektūros pobūdis, formos ir išmatavimai, išsaugoma bendra 
kraštovaizdžio struktūra ir jo estetinė vertė, erdvinis raiškumas ir raiškūs reljefo bei hidrografinio tinklo 
elementai; 
 
- Žemės sklype planuojami statyti pavieniai rekreaciniai statiniai, nedidesni kaip 10 vietų; 
 
- Statiniai statomi ne aukštesni kaip 8,5 m; 
 
- Bendras sklypo užstatymo plotas negali viršyti 500 kv.m.; 
 
- Pastatų statybai ir apdailai naudojamos tradicinės statybinės ir apdailos medžiagos (sienoms – medis, 
degtos raudono molio plytos, tinkas ar jas imituojančios medžiagos; stogo dangai – nendrės, gontai, 
čerpės ar jas imituojančios medžiagos).; 
 
- Pastatus (sienas, stogus) rekomenduojama dažyti etnografiniams regionui būdingomis spalvomis: 
sienas –pilka, ruda ir gelsva (šviesi molio); stogo danga – pilka ar rausva (degto molio).; 
 
- Sklypo užstatymo zonoje, atlikus medžių taksaciją, parenkamos vietos rekreacinių pastatų statybai, 
maksimaliai išsaugant esamus vertingus medžius, esamus saugotinus medžių ir krūmų želdinius 
augančiuose miško žemėje. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POILSIO NAMO KLAIPĖDOS R.SAV., KRETINGALĖS SEN., KARKLĖS K., KRIKŠTŲ G. 9  
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

UAB „Du kart du“ 
tel.: +370 698 03380; e-paštas: lyguketuri@gmail.com 
 

K9-01-PP -8 

1.3 PROJEKTUOJAMŲ STATINI Ų APIBŪDINIMAS 

Projektuojamų statinių sąrašas 

1) Pastatai. Sklypo dalyje  projektuojama  poilsio namas. 

2) Teritorijos tvarkymo įrenginiai:  įvažiavimas, 4-ių vietų automobilių stovėjimo aikštelė,  takai, veja. 

3) Lauko inžineriniai tinklai ir įrenginiai:  vandentiekio, buitinių nuotekų tinklai ir elektros tinklai. 
 

 
1.4 TRUMPAS SKLYPO SUTVARKYMO PROJEKTINI Ų SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 

 
Pažintiniai duomenys apie statybos sklypą: 

• Sklypo kadastrinis Nr.: 5528/0001:12 Grikailių k.v. 
• Sklypo plotas – 0,9926 ha. 

Gamybinės ir pramonės veiklos aplinkiniuose sklypuose nėra. Gretimi sklypai planuojama užstatyti 
poilsio paskirties pastatais. Pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis- kita. Naudojimo būdas – 
rekreacinės teritorijos. 
 
Pagal galiojantį sklypo naudojimo tvarkos nustatymo planą, M. M.  priklausantis teritorijos plotas 
2885m2. Šioje teritorijoje pagal detalųjį planą galima užstatyti 125m2 žemės sklypo ploto. Remiantis 
šiais teritorijų planavimo dokumentais projektuojamoje sklypo dalyje numatoma statyti poilsio 
paskirties pastatą, kurio užstatymo plotas yra 125m2. 

Susisiekimas ir automobilių statymo sprendiniai (susisiekimo komunikacijų vertinimas nuo 
vietinės reikšmės kelių/ gatvių) 

 
Planuojama teritorija Karklės km. Kretingalės sen., netoli (apie 700 m) Olandų kepurės kalno. Į 
planuojamą sklypą patenkama iš rajoninio kelio Klaipėda- Dargužiai (2217) pasukus rytų kryptimi 
vedančiu vietinės reikšmės keliu bei žemėtvarkiniu projektu nustatytais servitutiniais privažiavimais. 
Laikinai, poilsio pastatų statybos metu, privažiavimui bus naudojamasi esamu taku per valstybinį 
Girulių mišką. 
Esama infrastruktūra yra tinkama planuojamai veiklai vykdyti. 
Iš Krikštų gatvės patekimas į teritoriją suprojektuotas per sklypo naudojimosi tvarką nustatytą sklypo 
dalį. Įvažiavimo iki sklypo ribos betoninių trinkelių dangos minimalus plotis 3,5 m.   
Privažiavimas prie pastato sklype suprojektuotu skaldos ar atviro betono dangos „Teracota“ dangos 
privažiavimu. Privažiavimo ir automobilių stovėjimo aikštelių danga – smulkios frakcijos skaldos atsijos 
(dangų perkritimai neviršija 20mm). 
Automobilių stovėjimo vietų poreikis nustatomas vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės 
reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 30 lentele -1 vieta kiekvienam kambariui (numeriui). 
Projektuojamoje sklypo dalyje suplanuota 1 automobilių stovėjimo vieta pritaikyta ZN (A tipo pagal 
STR 2.03.01:2019 punkto 14.1 reikalavimą). 
 
Žemės sklypo tvarkymas: Reljefas formuojamas atsižvelgiant į gretimybes taip, kad būtų tinkamas 
naudoti ir nepažeistų kaimynų interesų.  



POILSIO NAMO KLAIPĖDOS R.SAV., KRETINGALĖS SEN., KARKLĖS K., KRIKŠTŲ G. 9  
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

UAB „Du kart du“ 
tel.: +370 698 03380; e-paštas: lyguketuri@gmail.com 
 

K9-01-PP -9 

Želdiniai, reljefas, aptvėrimas : Sklypas apaugęs šiam kraštui būdingais želdiniais, bei aplinkinėse 
sodybose vyraujančiomis gėlėmis, krūmais, medžiais (beržai, pušys, kukmedžiai, juodalksniai, 
rododendrai, gebenės, kadagiai). Reljefas nekeičiamas, maksimaliai saugomas esamas. 
Statybos darbų metu esami medžiai apsaugomi nuo fizinio pažeidimo. Sklypo žemės ir dangų nuolydžiai 
gali būti keičiami, prisilaikant STR 2.02.01:2004 183 punkto reikalavimų.  
Sklypą numatoma apsodinti žalia veja, bei dekoratyviniais augalais. 

Statinio altitudžių parinkimo pagrindimas. Poilsio namo grindų altitudė parenkama atsižvelgiant į  
esamą sklypo žemės reljefą su gretimais sklypais bei kelią. 
Užstatymo tipas: Sodybinis užstatymo tipas.  

Pastatų ir statinių išdėstymo sprendiniai. Projektuojamas poilsio namas bus statomas taip kaip 
parodyta brėžinyje (žr. K9-01-PP-SP-1). Pastatas komponuojamas taip, kad būtų galima maksimaliai 
išsaugoti esamus želdinius nepažeidžiant detaliojo plano nustatytos užstatymo zonos. 

Kiti reikalavimai: Atsižvelgti į gretimybes. Santykiai su trečiaisiais asmenimis grindžiami Statybos 
įstatymo 6 str. 4 dalimi, LR Civilinio kodekso nuostatomis. 

 
1.5 TRUMPAS PASTATO PROJEKTINI Ų SPRENDIMŲ APRAŠYMAS 

 
Architekt ūriniai sprendiniai  
Projektuojamas poilsio paskirties pastatas šiuolaikinės architektūros, išlaikant pajūrio kraštui būdinga 
architektūrinę stilistiką.  
Pastato aukštis - 8,5m nuo pastato užstatymo zonoje esančios vidutinės esamo žemės paviršiaus 
altitudės. Prie namo numatoma medinių lentų terasa. 
Projektuojamas poilsio paskirties pastatas nedidins vizualinės taršos. Pasirinktos įprastos pajūrio 
regionui būdingos medžiagos – apdailinės plytelės, vertikalios tamsiai pilkos spalvos fasadinės 
dailylentės, skaidrus stiklas. Dvišlaitis stogas dengiamas tamsiai pilkos spalvos lygiomis čerpėmis. 
Langų rėmai – mediniai, artimi fasado dailylenčių spalvai (tamsiai pilkos spalvos). 

Funkciniai sprendiniai  
Patekimas į pastatą numatomas iš rytinės sklypo dalies. Papildomas patekimas numatomas per 
vakarinės pastato dalies vitrininius langus. 
Pirmame aukšte numatoma:  virtuvė su valgomuoju, holas, techninė patalpa, rūbinė, laiptinė į 
mansardinį aukštą, san. mazgas pritaikytas ŽN naudojimui. 
Mansardiniame aukšte numatoma: trys poilsio kambariai, du vonios kambariai ir dvi drabužinės. 
Pastato recepcija neprojektuojama, poilsio pastatas administruojamas nuotoliniu būdu. Pastatas bus 
pritaikytas ŽN naudojimui. 

Konstrukcin ė schema: 

Pastato konstrukcinė schema – poliniai pamatai,  silikatiniai mūro blokeliai  ir medinė stogo 
konstrukcija. Sienos šiltinamos polistirolu, akmens vata ar kita standartus atitinkančia termoizoliacine 
medžiaga. Stogo medinių sijų tarpus užpildoma akmens vata. Pamatų konstrukciniai sprendiniai 
tikslinami po geologinių tyrimų.  



POILSIO NAMO KLAIPĖDOS R.SAV., KRETINGALĖS SEN., KARKLĖS K., KRIKŠTŲ G. 9  
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

UAB „Du kart du“ 
tel.: +370 698 03380; e-paštas: lyguketuri@gmail.com 
 

K9-01-PP -10 

Visi konstrukciniai sprendiniai tikslinami techninio darbo projekto metu. 

1.6. GALIMA STATYBOS ĮTAKA APLINKAI, GYVENTOJAMS, GRETIMOMS 

TERITORIJOMS 

Statybos aikštelė. Statybos metu aikštelė aptveriama žemės sklypo ribose. Statybinės medžiagos 
sandėliuojamos t.p. žemės sklypo ribose. Krovininis transportas medžiagų iškrovimo metu netrukdys 
kitam transportui pravažiuoti. Statybinės atliekos bus kraunamos tam skirtoje žemės sklypo vietoje į 
konteinerius ir išvežamos į sąvartyną. 
Statybinių atliekų tvarkymas.  Naujos statybos darbai vykdomi su minimaliomis statybinėmis 
atliekomis, skaičiuojama apie 6-8 m3 statybinio laužo ir atliekų. Statybos metu susidariusias atliekas ir 
statybinį laužą pagal sutartį su atliekas išvežančia įmone numatyta išvežti į sąvartyną. Statybinių atliekų 
išvežimą įforminantys dokumentai turi būti laikomi iki statinių pripažinimo tinkamais naudoti. 
Statybinės atliekos turi būti tvarkomos LR atliekų tvarkymo įstatymu nustatyta tvarka. 

Statybos metu atliekos rūšiuojamos į: 
− tinkamas naudoti vietoje (aikštelių, pravažiavimų, takų dangų pagrindams ir kt.; 
− tinkamas perdirbti (antrinės žaliavos pristatomos į perdirbimo gamyklas); 
− netinkamos naudoti ir perdirbti (išvežamos į sąvartyną). 
 

Statybos įtaka aplinkai. Statybos metu kaimyniniuose sklypuose esančių pastatų naudotojai 
nepatogumų nepatirs. Priėjimai ir privažiavimai nebus apriboti. Kaimyninių sklypų įvadiniai inžineriniai 
tinklai nebus paliesti. Galimas tik trumpalaikis vandens tiekimo sustabdymas statomų pastatų prijungimo 
prie vandentiekio tinklų metu. Naudojimo metu statiniai neigiamos įtakos gretimoms teritorijoms 
neturės. 

 




























